MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

COLÉGIO PEDRO II

EDITAL - RETIFICAÇÃO nº31/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO -

EDITAL Nº 26/2023 DE 05 DE SETEMBRO DE 2023

A Reitora do Colégio Pedro II, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar o Edital nº

26/2023 publicado no D.O.U. de 08 de setembro de 2023, seção 3, página 33, que tornou público

o Concurso Público de provas destinado ao provimento de 55 (cinquenta e cinco) cargos efetivos

de Técnico-Administrativo em Educação, na Classe inicial e Nível inicial e superior do Quadro de

Pessoal Permanente do Colégio Pedro II.

Onde se lê:

Item 4.3.9. O valor referente ao pagamento da taxa de inscrição só será devolvido em caso de suspensão

ou cancelamento do Concurso Público.

Leia-se:

Item 4.3.9. O valor referente ao pagamento da taxa de inscrição será devolvido em caso de suspensão

ou cancelamento do Concurso Público, ou nos casos que a Comissão do Concurso Público deliberar ser

pertinentes a devolução.

Todas as demais informações previstas no Edital nº 26/2023 permanecem inalteradas.

Leia atentamente o Edital e seus anexos.

Rio de janeiro, 17 de novembro de 2023.